
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 299 DEL 03-05-2019

VI SETTORE
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: LAVORI PUBBLICI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 5 DEL 03-05-2019
CIG:

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI LOCULI CIMITERIALI NEL CIMITERO
DI MARCIANISE, in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del
24.04.2019.  Indizione procedura di assegnazione.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che;
Con contratto Rep n. 13 del 27.07.2018 il Comune di Marcianise ha affidato la-

“Progettazione esecutiva, costruzione  e gestione della Fase “2” del Cimitero di Marcianise,
compreso il servizio di lampade votive” alla società ITALGECO scarl;

Il previsto ampliamento cimiteriale si tradurrà nella realizzazione di-

n. 3120 loculi pubblici;o
n. 336 cappelle gentilizie contenenti n. 5 loculi;o
n. 36 cappelle gentilizie contenenti n. 10 loculi;o
n.120 ossario

La concessione dei loculi cimiteriale è attività di competenza del Comune secondo quanto-

previsto dall’art. 46 del Regolamento di polizia mortuaria , approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n, 151 del 27/11/1996;

Il predetto art. 46, comma 5 recita “il Consiglio Comunale, con proprio atto di indirizzo-

potrà stabilire in deroga, ulteriori e successivi criteri per l’assegnazione di aree e manufatti
cimiteriali”

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2019, rubricata “Atto di
indirizzo per l'individuazione dei criteri per l'assegnazione dei costruendi loculi cimiteriali
di cui al con tratto di Concessione " Cimitero Fase 2";
Visto l’Avviso Pubblico predisposto dall’U.O.A. Gare e Contratti, in esecuzione della  citata
deliberazione 12/2019 e la relativa domanda di partecipazione;
Ritenuto di dover procedere dare pubblicità al bando mediante:



pubblicazione sul sito del Comune in HOMEPAGE per almeno giorni 20;
affissione di manifesti  su tutto il territorio cittadino

Il DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 151, comma 4  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei Responsabili
dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti  gli
atti gestionali;
Vista, altresì, la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  del 24.04.2019 di “Approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n.
118/2011), Programma LL.PP. 2019/2021 con relativo elenco annuale 2019 e Programma biennale
acquisti di beni e servizi 2019/2020”;

DETERMINA
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,

di indire  una procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione dei costruendi loculi1)
cimiteriali di “Fase 2”;
di approvare l’Avviso Pubblico e la domanda di partecipazione;2)
di fissare in almeno 20 giorni il termine di scadenza per la presentazione delle3)
richieste;
di  disporre la pubblicazione del Bando sulla home page del Comune e l’affissione4)
dello stesso per le strade cittadine;
di dare mandato al responsabile dell’Ufficio Contratti dell’Ente di porre in essere5)
tutti gli adempimenti conseguenziali, per la sottoscrizione dei futuri contratti di Fitto;
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di6)
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto7)
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Franca Nubifero  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione VI SETTORE n.299 del 03-05-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2019-05-03T13:12:36+0000
	IT
	TARTAGLIONE ONOFRIO




